
 

 

BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-BKHCN Hà Nội, ngày      tháng     năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Kế hoạch bồi dưỡng, tập huấn về chuyển đổi số năm 2025 

 

BỘ TRƯỞNG BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

Căn cứ Nghị định số 55/2025/NĐ-CP ngày 02 tháng 3 năm 2025 của 

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ 

Khoa học và Công nghệ; 

Căn cứ Quyết định số 146/QĐ-TTg ngày 28 tháng 01 năm 2022 của  

Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án "Nâng cao nhận thức, phổ cập kỹ năng 

và phát triển nguồn nhân lực chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, định hướng 

đến năm 2030"; 

Căn cứ Kế hoạch số 01-KH/BCĐTW ngày 21 tháng 3 năm 2025 của Ban 

Chỉ đạo Trung ương về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và 

chuyển đổi số triển khai Phong trào “Bình dân học vụ số”; 

Xét đề nghị của Cục trưởng Cục Chuyển đổi số quốc gia, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch bồi dưỡng, tập huấn 

về chuyển đổi số năm 2025 cho cán bộ, công chức, viên chức và người lao động 

trong các cơ quan nhà nước, các tập đoàn, tổng công ty nhà nước. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Vụ trưởng Vụ 

Kế hoạch – Tài chính, Vụ trưởng Vụ Kinh tế và Xã hội số, Cục trưởng Cục 

Chuyển đổi số quốc gia và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Bộ trưởng (để b/c); 

- Thứ trưởng Phạm Đức Long; 

- Các bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính 

phủ, UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc TƯ; 

- Các tập đoàn, tổng công ty nhà nước; 

- Đơn vị chuyên trách CNTT các bộ, cơ quan ngang 

bộ, cơ quan thuộc Chính phủ; 

- Sở KHCN các tỉnh, thành phố trực thuộc TƯ; 

- Lưu: VT, CĐSQG.  

       KT. BỘ TRƯỞNG 

       THỨ TRƯỞNG 

 

 

 

 
 
 

      Phạm Đức Long 

 


		2025-06-03T13:37:09+0700
	Lê Anh Tuấn


		2025-06-04T06:33:51+0700
	Phạm Đức Long


		2025-06-04T19:06:38+0700


		2025-06-04T19:06:38+0700


		2025-06-04T19:06:38+0700


		2025-06-04T19:06:38+0700




